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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 18-01-2024
Godkendt.



Punkt 2: Udvidelse af Egedal Erhvervsforum - beslutning

23/14001

Beslutningstema
På baggrund af ønsket om at styrke den lokale virksomhedsrepræsentation i Egedal Erhvervsforum, skal der træffes
beslutning om, hvorvidt forummet bør suppleres med yderligere to personer.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritid- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Egedal Erhvervsforum udvides med yderligere to virksomhedsrepræsentanter, der udpeges
af Egedal Erhverv.

Sagsfremstilling
Byrådet vedtog den 22. februar 2023 at etablere Egedal Erhvervsforum og godkendte samtidig dets kommissorie.
Endvidere vedtog Byrådet fire strategiske pejlemærker for udvikling af erhvervsindsatsen i Egedal Kommune.
 
Egedal Erhvervsforum er med til at styrke dialogen og samarbejdet mellem det lokale erhvervsliv og Egedal Kommune,
herunder implementeringen af de strategiske pejlemærker. De skal desuden bidrage til at sikre de bedst mulige forhold for
nye og eksisterende virksomheder i Egedal Kommune, så erhvervslivet forbliver en vigtig faktor i udviklingen af Egedal.
 
For at styrke det igangværende arbejde i Egedal Erhvervsforum er der behov for både flere virksomhedsrepræsentanter og
en mere mangfoldig sammensætning af forummet.
Efter deres møde den 27. november 2023 indstiller et enigt Egedal Erhvervsforum derfor, at forummet suppleres med
yderligere to virksomhedsrepræsentanter, der udpeges af Egedal Erhverv. Dette betyder, at Egedal Erhverv i alt skal
udpege tre repræsentanter til Egedal Erhvervsforum.
 
Erhvervsforums organisering og deltagere
Egedal Erhvervsforum vil, på grundlag af overstående indstilling, fremover bestå af følgende repræsentanter, i
byrådsperioden 2022-2025:
 
• 2 Repræsentanter fra SMV-segmentet
• 2 Repræsentanter fra større virksomheder
• 1 DI – lokal repræsentant
• 3 Repræsentanter fra Egedal Erhverv
• 1 Repræsentant for detailhandlen
• 1 Borgmester
• 1 Udvalgsformand for Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget
• 2 Medlemmer fra Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.
 
Borgmesteren er født formand. De lokale virksomhedsrepræsentanter udpeges af organisationer, der repræsenterer
erhvervslivet.
 
Arbejdet i Egedal Erhvervsforum understøttes administrativt af kommunens erhvervskonsulenter, kommunaldirektør og
den fagligt ansvarlige direktør.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens.

Borgerdialog
Forslaget er baseret på dialog med deltagerne i Egedal Erhvervsforum.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 18-01-2024
Anbefalet.



Punkt 3: Revidering af retningslinjer for ny sammenlagt pulje under
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget - drøftelse

23/3710

Beslutningstema
På baggrund af vedtagelse af budget 2024 skal udkast til reviderede retningslinjer for en ny sammenlagt pulje under
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget drøftes.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. Udvalget drøfter og kvalificerer første udkast til reviderede retningslinjer for den nye sammenlagte pulje forud for
en endelig godkendelse i marts 2024.

2. Ansøgningsfristen til første ansøgningsrunde i 2024 til den nye sammenlagte pulje først fastlægges, når de nye
retningslinjer er endelig politisk godkendt.

Sagsfremstilling
Med ”Handleplan for styrket samarbejde på Idræts-, Kultur- og Fritidsområdet” understøttes det lokale foreningsliv, så det
er attraktivt at være frivillig i Egedal. Sammen arbejdes der målrettet på at skabe verdens bedste fritidsliv, hvor frivillige
kan fokusere på at skabe aktiviteter og gøre en positiv forskel for borgerne.
 
I forbindelse med Byrådets vedtagelse af budget 2024 er det besluttet at sammenlægge to puljer under Kultur-, Fritids- og
Erhvervsudvalget og reducere den sammenlagte pulje med 50.000 kr. Puljen er således fra og med 2024 årligt på 350.000
kr.
 
I praksis er den tidligere ”Frivillighedspulje” lagt under ”Pulje til projekter og arrangementer”, da sidstnævnte er en
lovpligtig pulje jf. Folkeoplysningslovens §6. Kommunalbestyrelsen skal iflg. folkeoplysningsloven årligt fastsætte og
fordele en beløbsramme til udviklingsarbejde inden for lovens område – med et folkeoplysende sigte. Formålet er at
understøtte udviklingen af nye idéer, udviklingsarbejde og projekter. Kommunen har jf. loven pligt til at sikre udvikling af
folkeoplysningsområdet.
 
Størrelsen på puljen fastsættes lokalt. Puljen skal omfatte nye målgrupper, som for eksempel selvorganiserede grupper.
Midler, der uddeles via denne pulje skal have et folkeoplysende sigte og bidrage til udviklingen af
folkeoplysningsområdet. Det følger af loven, at der skal tages særlige hensyn til målgrupperne børn og unge samt
undervisning af voksne med særlige behov.

Administrationen leverer her et første udkast til kriterier i en ny, samlet pulje med arbejdstitlen ”Kultur-, Fritids- og
Erhvervsudvalgets pulje til udviklingstiltag og arrangementer”, baseret på den politiske drøftelse i udvalget på mødet den
9. november 2023.
 
På baggrund af udvalgets drøftelse har administrationen udarbejdet forslag til nye retningslinjer for den nye sammenlagte
pulje, som udvalget bedes kommentere og yderligere kvalificere forud for en endelig politisk godkendelse. Udvalget
bedes forholde sig til om udkast til nye retningslinjer afspejler de ønsker og drøftelser udvalget havde på mødet.
 
Med udgangspunkt i oplæg fra administrationen prioriterede udvalget disse strategiske mål for puljen:
 
-         Velfærdsopgaver, herunder sundhed og bevægelse
-         Fællesskaber, både organiseret og ikke-organiseret foreningsliv

Derudover valgte udvalget at prioritere initiativer med fokus på børn, unge, borgere, der lever med et handicap,
ansøgninger hvor medfinansiering indgår samt samarbejde på tværs. Udvalgets prioriteringer understøtter
Folkeoplysningspolitikkens indsatsområder, der også har fokus på fællesskaber og lokalt sammenhold, frivillighed,
samspil og derudover børn og unge.
 



De nye reviderede retningslinjer er blevet tydeligere end de tidligere, da de blandt andet definerer mere præcist, hvilke
kriterier der anvendes i vurderingen.
 
Foruden udvalgets ønsker om fokus på udvikling af tilbud for borgerne i Egedal og fastholdelse af frivillige, lægges der i
de nye retningslinjer også op til, at der blandt andet ikke længere ydes støtte til inventar eller materiel medmindre dette
indgår i en ny aktivitet eller til opkvalificering af frivillige ledere og trænere, da dette vil kunne søges via
leder/trænertilskudspuljen.
 
Ydermere begrænses muligheden for at søge flere gange, hvis der én gang indenfor samme tilskudsår er givet
tilskudstilsagn.
 
Der skal ansøges digitalt via den nye booking portal – KMD booking. Det digitale ansøgningsforløb gøres enkelt, nemt og
overskueligt for ansøgerne til puljen.
 
Der lægges fremover op til to årlige ansøgningsrunder med frist henholdsvis den 15. februar og 15. september.
Administrationen anbefaler dog, at ansøgningsfristen til første runde i 2024 rykkes, så der tidligst kan søges om støtte i
2024, når de nye retningslinjer er vedtaget.
 
På baggrund af drøftelsen på udvalgsmødet vil administrationen færdiggøre forslag til retningslinjer, som sendes i høring i
Folkeoplysningsudvalget inden retningslinjerne forelægges udvalget til endelig godkendelse.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Folkeoplysningsudvalget er på møde i november 2023 blevet orienteret om arbejdet mod en ny sammenlagt pulje. Inden
udvalget behandler endeligt forslag til retningslinjer for den nye pulje, er Folkeoplysningsudvalget blevet hørt.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 18-01-2024
Drøftet.

Bilag

Udkast til nye retningslinjer for Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalgets pulje til udviklingstiltag og arrangementer



Punkt 4: Midtvejsstatus på Handleplan for idræts-, kultur- og
fritidsområdet - drøftelse

23/13623

Beslutningstema
På baggrund af foreningsmøde afholdt november 2023 og den aktuelle status på Handleplan for idræts-, kultur- og
fritidsområdet skal det drøftes, hvordan der arbejdes videre med handleplanens indsatsområder de kommende to år.
Administrationen vil på baggrund af udvalgets drøftelse fremlægge forslag til det videre arbejde med handleplanen på et
kommende møde.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter, hvordan arbejdet med Handleplan for idræts-, kultur- og fritidsområdet
prioriteres og om nødvendigt justeres de kommende to år.

Sagsfremstilling
Foreninger i Egedal blev i november 2023 inviteret til foreningsmødet for at drøfte midtvejsstatus på Handleplanen. Godt
70 foreningsrepræsentanter deltog. Overordnet set er det administrationens vurdering, at der var en positiv stemning på
mødet. Ca. 50% af de fremmødte udfyldte spørgeskema med evaluering af mødet. Evalueringen viser en meget stor
overvægt af positive tilbagemeldinger på mødets indhold.
 
Mødets gruppedialog gav både ris og ros til samarbejdet mellem Egedal Kommune og foreningslivet. Flere deltagere roste
den daglige kommunikation med medarbejdere, mens flere også bemærkede, at der var plads til forbedring i relation til
for eksempel svartid og opfølgning. Kommunens nye bookingsystem blev af flere vurderet til at være en forbedring, mens
en online digital prioriteringsøvelse (mentimeter) på mødet viste, at en del fortsat ønsker fokus på yderligere forbedringer
af systemet.
 
Resultaterne af mødets mentimeter-øvelse er vedlagt som bilag 1. Opsamling på deltagernes input til en gruppedialog ved
bordene er vedlagt som bilag 2. Som opsamlingen viser, er foreningernes input og ønsker til prioriteringer mangeartede.
På tværs af bordene var der dog også flere gennemgående temaer:
 

Fokus på det daglige samarbejde og den daglige understøttelse af foreningernes aktiviteter med stabil drift, let
adgang til faciliteter og hurtig sagsbehandling.
Fokus på løbende vedligehold af de faciliteter vi allerede har. Herunder også forslag om midler til lokal prioritering
med henblik på hurtigere udbedring af fejl og mangler.
Fortsat ønske om involvering i projekter relateret til drift, renovering og nybyg. Herunder også bedre
tilbagemelding og opfølgning.
Forsat en oplevelsen af, at Kommunen kan være en besværlig samarbejdspartner, når foreninger og ildsjæle ønsker
at tage initiativ til forbedring af faciliteter. 
Behov for anerkendelse af de frivillige foreningers værdi for lokalsamfundet. 
Ønske om aktiviteter, der kan skabe øget fællesskab på tværs af foreninger.

 
Overordnet set vurderer administrationen, at Handleplanen og årlige foreningsmøder har vist sig at være gode redskaber
til et styrket samarbejde. Handleplanen tydeliggør, hvilke temaer og indsatsområder der prioriteres. Den løbende status til
fagudvalg og foreningsliv viser den løbende fremdrift og årlige foreningsmøder giver mulighed for en løbende
forventningsafstemning i forhold til foreningslivet aktuelle forventninger og behov.
 
Administrationen anbefaler derfor, at arbejdet med handleplanen fortsætter. Denne midtvejsstatus giver dog anledning til,
at udvalget drøfter forventninger til det videre arbejde med indsatsområderne i Handleplanen.
 
På mødet vil administrationen gennemgå temaerne i handleplanen med henblik på at udpege de indsatser, som
foreningslivet aktuelt har fremhævet som de vigtigste. Administrationen vil på baggrund heraf gerne høre, hvordan
udvalget oplever foreningslivets behov efter foreningsmødet.
 



Administrationen anbefaler desuden at udvalget drøfter, om nogle indsatsområder i planen fremadrettet skal prioriteres
over andre. I drøftelsen er administrationen særlig nysgerrig på, udvalgets ønsker til prioriteringen af indsatsområderne
under temaerne kommunikation og faciliteter.
 
På baggrund af udvalgets drøftelse vil administrationen opsummerer, hvordan handleplanens forskellige indsatser kan
prioriteres det kommende år, og efterfølgende fremlægge dette på et af udvalgets kommende møder.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har i sig selv ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Handleplanen for idræts-, kultur- og fritidsområdet er udarbejdet i dialog med det lokale foreningsliv. I 2022 blev
foreningsmøder brugt til at identificere og konkretisere handleplanens indsatsområder. I 2023 er foreningsmøder brugt til
en dialog om en konkret indsat i handleplanen, nemlig dialogmodel om anlægsmidler, samt til en midtvejsstatus på
handleplanens temaer.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 18-01-2024
Drøftet.

Bilag

Mentimeterøvelse fra Foreningsmøde den 21. november 2023

Opsamling på borddialog fra Foreningsmøde den 21. november 2023

Statusoversigt på Handleplan for idræts- kultur- og fritidsområdet som udleveret på foreningsmøde den 21. november
2023



Punkt 5: Folkeoplysende foreninger godkendt i 2023 - orientering

23/31

Beslutningstema
Med baggrund i Folkeoplysningslovens kapitel 1, 2, 4 og 5 orienteres om foreninger, der er godkendt i Egedal Kommune
i 2023.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget orienteres årligt om foreninger og aftenskoler, der er godkendt eller meddelt afslag
som forening eller aftenskole efter Folkeoplysningslovens bestemmelser.
 
Administrationen i Kultur- og Fritid, som har kompetence til godkendelse af folkeoplysende foreninger og aftenskoler,
orienterer udvalget om, at følgende er godkendt som frivillig folkeoplysende forening i Egedal Kommune i 2023:
 

Egedal Padel Boys

Foreningen har til formål at udbrede kendskab til samt tilbyde undervisning / træning i padel for alle aldre.
 

Bælgfrugten

Foreningen har til formål at samle mennesker, der har et ønske om at lære at lave sund slankemad baseret på årstidens
danske grøntsager med fokus på bl.a. bæredygtighed.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser for budgettet.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 18-01-2024
Taget til efterretning.



Punkt 6: Ansøgning om deltagelse i program 'Fælles om ungelivet' -
orientering

23/13914

Beslutningstema
Det skal besluttes, om Egedal Kommune skal søge om deltagelse i Sundhedsstyrelsens og Trygfondens tværgående
forebyggelsesprogram ’Fælles om Ungelivet’ med frist den 31. januar 2024.

Kompetence til afgørelse
Skole- og Uddannelsesudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.
 
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget / Ældre- og Sundhedsudvalget / Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget /
Familieudvalget til orientering.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Sundhedsstyrelsen og Trygfonden har i perioden 2020-2024 i samarbejde med fem kommuner udviklet konceptet ’Fælles
om ungelivet’, der skal løfte visionen om, ’at alle danske unge skal have et godt ungeliv, hvor rusmidler spiller en
markant mindre rolle’. 10 kommuner får på baggrund af en ansøgningsrunde mulighed for at deltage i programfasen
2024-2027, hvor konceptet skal afprøves, videreudvikles og evalueres.
 
Om programmet
’Fælles om ungelivet’ er en tværgående rusmiddelforebyggende indsats for unge i alderen 12-18 år. Det langsigtede mål er
at sikre en vedvarende kulturændring, der gør op med den drukkultur, der eksisterer blandt unge (og voksne) i dag.
 
’Fælles om ungelivet’ er en datadreven indsats, hvor systematisk udbredelse af data fra Ungeprofilundersøgelsen skal
styrke den lokale viden om unges trivsel, sundhed og vaner og dermed bidrage til større engagement fra civilaktører i
lokalsamfundet.
 
Programmet fokuserer på styrkelse af de beskyttende faktorer i unges liv (familie, venner og fritidsliv). Der lægges derfor
op til en højere grad af forældreinvolvering, aktivering af det lokale foreningsliv samt udvikling og understøttelse af
positive ungemiljøer og -aktiviteter uden alkohol og rusmidler.
 
Relevansen af programmet i Egedal Kommune
Deltagelse i ’Fælles om ungelivet’ kan imødegå påviste tendenser fra Ungeprofilundersøgelsen 2022/2023 om øget
risikovillighed og -adfærd blandt kommunens unge. Programmet kan bidrage til en bredere forankring af arbejdet med
Ungeprofilundersøgelsen samt optimere og systematisere dataformidling og -udbredelse, så brug af data når bredere ud og
bliver mere involverende, engagerende og tilskyndende.
 
Administrationen vurderer, at ’Fælles om ungelivet’ vil kunne anvendes til at kvalificere eksisterende indsatser og
arbejdsgange samt til at styrke det tværgående samarbejde om unges trivsel og sundhed generelt. Da ’Fælles om
ungelivet’ også vedrører unge på klubområdet, får også Familieudvalget denne sag til orientering. 
 
Forventninger til programkommuner
Som programkommune skal man have en programkoordinator til koordinering af tværgående lokale indsatser og
samarbejde med sekretariat for ’Fælles om ungelivet’. Der skal være politisk opbakning (godkendelse fra borgmester og
politiske udvalg) samt tværgående ledelsesmæssigt ejerskab (styregruppe på chefniveau) og en programgruppe med
medarbejdere fra områderne; børn- og unge, sundhed, forebyggelse, skole, kultur og fritid.
 
Programkommuner skal desuden gennemføre Ungeprofilundersøgelsen på mindst fem skoler og deltage i mentorordning
og netværksaktiviteter samt programevaluering.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. ’Fælles om ungelivet’ giver tilskud til lønmidler til en fuldtidsstilling
med stigende egenfinansiering svarende til et årsværk over en fireårig periode (se bilag). Fuldtidsstillingen (37 timer) kan
fordeles på flere medarbejdere fra forskellige involverede områder og forventes at blive en del af den samlede drift i
forhold til de opgaver, der under alle omstændigheder vil være for at forebygge unges brug af alkohol og rusmidler.



 
Egenfinansieringen findes blandt de involverede fagområder i rammebudgettet.
 
Fælles om ungelivet afsætter desuden en pulje på 50.000 kr. årligt til hver programkommune i 2025, 2026 og 2027 til
igangsættelse af lokale aktiviteter og indsatser målrettet forældre og andre aktører i lokalsamfundet

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 09-01-2024
Taget til efterretning.

Beslutning i Familieudvalget den 15-01-2024
Taget til efterretning.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 16-01-2024
Taget til efterretning.

Beslutning i Skole- og Uddannelsesudvalget den 17-01-2024
Anbefalet.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 18-01-2024
Taget til efterretning.

Bilag

Fælles om ungelivet



Punkt 7: Sager til orientering

Beslutningstema
Administrationen orientere udvalget.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
EjendomDanmarks måling af Ejendomsvenlighed 2023
Egedal Kommune har i 2023 placeret sig på en 3. plads, i 2022 var placeringen nr. 35.
Undersøgelsen fra EjendomDanmark viser, hvor dygtige kommunerne er til forbedre vilkårene for investeringer i
ejendomme for både private ejendomsejere og erhverv.
EjendomDanmark undersøger forhold, som kommunerne selv har indflydelse på, og som har betydning for ejendommene
i kommunerne. Kommunerne vurderes på følgende parametre:
 

Dækningsafgift
Grundskyld
Om kommunens private lejeboliger er reguleret eller ej
Sagsbehandlingstiden for byggesager
Byggesagsgebyrer
Antallet af ejendomsforbrydelser per 100.000 bygningskvadratmeter.

 
Naturcenter i Egedal Kommune
Byrådet skal senere i januar 2024 tage stilling til oplæg om naturcenter i Egedal Kommune. Sagen er startet i Klima-
Teknik og Miljøudvalget og behandles ligeledes i Økonomiudvalget.
 
Forhindringsbane i Sperrestrup Skov
Byrådet besluttede i juni 2021, at der skulle etableres to forhindringsbaner – en ved Stenløse Stadion og en i Sperrestrup
Skov. Forhindringsbanen ved Stenløse Stadion blev etableret ultimo 2021. Etableringen af forhindringsbanen i
Sperrestrup Skov er netop ved at blive planlagt og forventes at kunne tages i brug i foråret 2024.
 
Viggatorp:
På baggrund af henvendelser fra spejdergruppen Ebbe Skjalmssøn har flere udvalgs-medlemmer været i kontakt med
spejderne om deres lokalisering i Viggatorp-området. Ligeledes har der været invitation til at besøge området. På mødet
orienteres udvalget om status i sagen.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 18-01-2024
Taget til efterretning.
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